
1  

Kupní smlouva na předmět veřejné zakázky „Nákup a montáž 

plynového kotle v kaskádě a nákup a montáž zásobníku TUV a 

úprava potrubí“ 

 
Smluvní strany: 

 

Zadavatel: 

              Dětský domov Brno, Jílová, příspěvková organizace 

             Sídlo: Brno, Jílová 119/13, PSČ 639 00 

             Zastoupená: Mgr. Markétou Strážnickou, ředitelkou 

             IČ: 00401293               

       (dále jen kupující)                   
 

Dodavatel: 

 Název: Usťa S.R.O. 

 Sídlo: Šumice 118, 671 75, Šumice 

 Jednající: David Ustohal 

 IČ: 17278902 

 Bankovní spojení: 123-7879830217/0100, Komerční banka 

     (dále jen prodávající) 
              
 

 

uzavírají dnešního dne 15. 8. 2023 kupní smlouvu: 

 

 

Článek I. 

   Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem veřejné zakázky je 

- dodávka dvou nových plynových kotlů 

- montáž kotlů včetně přidružených zařízení a rozvodů 

- úprava potrubí 

- dodávka a montáž nového zásobníku TUV 300 l  

- montáž spalinové cesty, včetně revize 

- montáž a nastavení regulace 

- uvedení do provozu 

- demontáž a likvidace starého kotle 

- zaškolení zaměstnanců pro obsluhu 

- odvoz a likvidace obalových materiálů 

 

2. Specifikace požadovaných výrobků: 
-  nerezový výměník 

-  kaskádní řízení kotlů 

-  plynulá regulace 

-  řízené otáčky čerpadel kotlů 

- ovládání směrovacích okruhů rozšiřujícími moduly 

-  ekvitermní řízení kotlů 

 

 

3. Prodávající se smlouvou zavazuje dodat pro zadavatele řádně a včas, na svůj náklad a na 

své nebezpečí zboží a provedení prací dle článku I. Smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické 



2  

právo, zadavatel se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu ve výši a za podmínek sjednaných 

v článku I. Smlouvy. 

 

 

        Článek II. 

                                      Doba plnění a místo dodání 

 
 

1. Lhůta pro dodání předmětu plnění Smlouvy je do 30. 9. 2023. 

 

2. Dodání předmětu plnění je v sídle zadavatele v budově na adrese Jílová 119/13, Brno 

639 00. 

 

 
Článek III. 

                                        Cena zboží a platební podmínky 

 

Cena bez DPH                              287 044,- Kč 

DPH ve výši                                   60 279,- Kč 

Cena včetně DPH ve výši             347 323,- Kč 

 

1. Zadavatel neposkytuje zálohy na realizaci dodávky. Kupní cena je splatná jednorázově 

po převzetí dodávky. Daňový doklad bude vystaven dodavatelem po dodání a 

ukončení celé realizace zakázky. 

Pro správnou identifikaci musí být na všech fakturách a dodacích listech v textu 

uveden název veřejné zakázky: „Nákup a montáž plynového kotle v kaskádě a 

nákup a montáž zásobníku TUV a úprava potrubí“ 

 

2. Uvedená cena vztahující se k předmětu plnění jeho rozsahu a způsob dodání, tak, jak 

je sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednaná jako cena nejvýše přípustná. 

 

 
    Článek IV. 

                                                  Všeobecné dodací podmínky 

 

1.   Přechod vlastnictví ke zboží: 

  -  kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího, o převzetí dodávky 

bude sepsán předávací protokol. Kupující je povinen dodávku převzít jen v případě, že 

dodávka bude splněna, tedy je-li vytvořena v celém rozsahu jejího zadání bez vad a ve 

sjednaném termínu.   

 

2.   Zaplacení kupní ceny: 

-  faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy 

-  nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti nebo bude chybně vyúčtovaná cena, je 

objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Stejně je prodávající oprávněn postupovat v případě, že 

faktura bude vystavena před převzetím dodávky. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel 

důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 

objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 

- kupující je povinen zaplatit fakturu do 30 dnů od jejího doručení. 

 

 



3  

3.   Podstatné porušení smlouvy: 

  -     smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy prodlení s realizací dodávky 

delším než 10 dnů po uplynutí doby plnění. 

      

 

               Článek V. 

                                            Smluvní pokuta, úroky z prodlení 

 
 

1. Pokud nedodá prodávající zboží ve stanoveném termínu, zaplatí kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,2% ze smluvní ceny za každý započatý den zpoždění. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé zadavateli v příčinné 

souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

 

2.  V případě, že bude prodávající v prodlení s odstraněním vad, má kupující právo 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1. 000,-Kč za každý den prodlení do doby, 

než budou prodávajícím vady odstraněny. 

 

 

3. Pokud kupující nezaplatí kupní cenu stanovenou v této smlouvě včas (dle podmínek této 

smlouvy), je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02% z nezaplacené 

částky. 

 
 

 
                                                                Článek VI. 

                                                                   Záruka 

 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, 

a to po dobu 24 měsíců ode dne převzetí dodávky. Prodávající se zavazuje odstraňovat 

případné vady dodávky, které se projeví po převzetí dodávky, do pěti pracovních dnů od 

oznámení vady kupujícím. 

 

2. Záruka se nevztahuje na poškození dodaného zboží třetí osobou nebo závady způsobené 

nesprávným používáním. 

 

 

 

 Článek VII. 

                                Odpovědné veřejné zadávání 

 

Dodavatel se zavazuje při provádění předmětu plnění dodržovat povinnosti stanovené 

Čestným prohlášením, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Zadavatel je oprávněn plnění 

povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení dodavateli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se 

dodavatel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy zadavatele. 

Zjistí-li zadavatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z Čestného prohlášení, je 

oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 

000, Kč za každý zjištěný případ.  

 

 

 

 

 



4  

Článek VIII. 

                                                      Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.  

 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních obou s platností originálu. Každá ze 

stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

3. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně, se souhlasem 

obou smluvních stran formou očíslovaných dodatků. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí.  

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 

6. Začátek plnění Smlouvy a montáž uvedených zařízení v sídle zadavatele začne v pondělí 

11. 9. 2023, konec prací a předání dodávky dle Smlouvy zadavateli se uskuteční dne 13. 

9. 2023. 

 

 

 

 

V Brně dne  …………..    V Brně dne …………. 
 

    za zadavatele                                   za dodavatele 
 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------                                         -------------------------------------------- 

         Mgr. Markéta Strážnická                                                    p. David Ustohal  

              ředitelka domova                                                                   jednatel                      
                 

 


		2023-08-15T09:34:04+0200
	Mgr. Markéta Stražnická


		2023-08-15T10:22:04+0200
	David Ustohal




